1

Indicação nº. 163/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que haja monitoramento, por intermédio de câmeras, e vigias
nas escolas municipais.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente, solicitando em nome dos
funcionários e professores das escolas municipais de Cambará, que
haja monitoramento por câmeras e vigias nas referidas escolas, em
especial nas que não há caseiro, pois as escolas estão sendo alvo de
assaltos, causando danos ao patrimônio público. Além do mais, trata-se
de maior segurança às crianças.

Sala das Sessões em 07 de outubro de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador

09h20min